CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal KIM KATAGUIRI

Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados
Anexo IV, 7º andar, gabinete 744
dep.kimkatguiri@camara.leg.br
CEP 70160-900 - Brasília-DF

Brasília, 19 de março de 2024

OFÍCIO nº 9/2024

Assunto: Notificação de Submissão de Emenda Orçamentária

Prezado Adam Kubo,
Secretário de Saúde de Guarulhos

Espero que esta carta o encontre bem. Venho por meio deste formalmente notificar
que uma emenda orçamentária relacionada ao custeio de saúde foi enviada ao
Município de Guarulhos. Esta emenda é fruto da interlocução deste gabinete com
nosso colaborador da cidade, Sr. Guilherme Tassole.

Os detalhes da emenda são os seguintes:

Número da Emenda: 41550006
GND: 3
Beneficiários: Maternidade Jesus, José e Maria, CNPJ/CNES: 2040069
Sistema de Gestão: Ambiente Parlamentar
Descrição da Emenda: Custeio para saúde, visando aprimorar a infraestrutura e os
serviços de saúde oferecidos à comunidade.
Valor da Emenda: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)
Ação Orçamentária: 2e90
Solicitamos gentilmente que a Secretaria de Saúde de Guarulhos dê suporte no
cadastro desta emenda no respectivo CNES mencionado. Contamos com o apoio
da secretaria para a implementação destas mudanças significativas para o bem-
estar e desenvolvimento de nossa comunidade.

Agradeço sua atenção a este assunto.

Atenciosamente,

Kim Kataguiri
Deputado Federal

		2024-03-19T16:28:23-0300